СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От « У /»  2022г.
с. Хапчеранга

О внесении изменений в решение Совета сельского
поселения «Хапчерангинское» от 20.08.2012г. № 34 «Об

утверждении положения о бюджетном процессе в
сельском поселении «Хапчерангинское»

(в редакции решения Совета № 4 от 25.02.2014г;№ 28 от 28.04.
2017г.; №2 от 26.03.2018; № 1 от 25.03.2021)

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 14.03.2022 № 07-
236-2022 на решение Совета сельского поселения «Хапчерангинское» от
20.08.2012 № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
сельском поселении «Хапчерангинское», руководствуясь статьей 28 Устава
сельского поселения «Хапчерангинское» и Бюджетным кодексом РФ Совет
сельского поселения «Хапчерангинское» РЕШИЛ:

1.В целях приведения Решения "Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в сельском поселении «Хапчерангинское» (далее Решение) в
соответствие с требованиями федерального законодательства внести
следующие изменения:

1.1. п.З статьи 9 Решения дополнить следующим абзацем: «на документах,
определяющих цели национального развития Российской Федерации и
направления деятельности органов публичной власти по их достижению»;

1.2. п.1 статьи 12 Решения изложить в следующей редакции «доходы
бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического
развития территории, действующего на день внесения проекта закона
(решения) о бюджете в законодательный(представительный) орган, а также
принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом
году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного
законодательства Российской Федерации, и законодательства Российской
Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных
правовых актов представительных органов муниципальных образований,
устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации»

1.3. абз.1 пункта 1) статьи 21 Решения после слов «в текущем
финансовом году» дополнить следующими словами «установленным
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом (решением) о бюджете

и иными законами Забайкальского края Российской Федерации и
муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями
Бюджетного кодекса Российской Федерации, с казначейских счетов для
осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений
и иных поступлений в бюджет»;

1.4. абз.5 пункта. 1 статьи 21 Решения заменить следующими словами
«перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм,
средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей,, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых
счетов соответствующих бюджетов на соответствующие казначейские счета
для осуществления и отражения операций по чету и распределению
поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации»

2. Направить настоящее решение главе сельского поселения
«Хапчерангинское» для подписания и обнародования в порядке
предусмотренном Уставом сельского поселения «Хапчерангинское».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Хапчерангинское» В.Л.Силинский